
Městský úřad Břeclav 
Odbor správních činností 
Oddělení dopravy a přestupkového řízení 
náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 
  
Č. j.: MUBR  49789/2021    
Sp. zn.: MUBR-S 40511/2021 ODPŘ/Vy       Břeclav 23.04.2021 
Vyřizuje: Ing. Svatava Vyhnálková 
svatava.vyhnalkova@breclav.eu  
Tel. 519 311 348/731 428 295 
 

 
R O Z H O D N U T Í 

 
Městský úřad v Břeclavi, odbor správních činností, oddělení dopravy a přestupkového řízení, jako 
věcně a místně příslušný silniční správní úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) zák. č. 13/1997 Sb. o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích 
 

p o v o l u j e 
 
právnické osobě PORR a.s., IČO 43005560, sídlem Praha, Strašnice, Dubečská 3238/36, zastoupené 
právnickou osobou ZLINMARK DZ s.r.o., IČO 04262701, sídlem Brno, Hviezdoslavova 1191/55a, 
(dále jen žadatel nebo zhotovitel), 
 

podle § 24 zákona o pozemních komunikacích 
 

úplnou uzavírku silnice II/425 v místě mostu ev. č. 0425-016 v k.ú. Rakvice z důvodu odstranění 
mostu a novostavby mostu v rámci akce „II/425 Starovičky – Rakvice - Břeclav, SO 001 Demolice 
mostu ev.č. 425-016, SO 103.1 Silnice v k.ú. Rakvice, SO 202 Most ev.č. 425-016“ a po dobu 
uzavírky nařizuje objízdnou trasu : 
- směr Hustopeče 
Silnice II/422 – Velké Bílovice – silnice III/42113- silnice III/42115- silnice II/425 
- směr Břeclav (osobní vozidla a vozidla do výšky 3,4m) 
Silnice II/422 – silnice II/42115 – Rakvice – silnice III/42226 - silnice III/42227 - silnice II/425  
- směr Břeclav (nákladní vozidla, vozidla s výškou nad 3,4m) 
Silnice II/422 – silnice III/42115 – Rakvice – Silnice III/42226 – Podivín – silnice II/422 – silnice 
II/425 
- dle přiložené situace 
Doba trvání uzavírky:  26.04.2021 – 30.11.2021  
 
Podmínky uzavírky: 
1. Uzavírka a objížďka bude označena přechodným dopravním značením stanoveným opatřením 

obecné povahy, které vydal Městský úřad Břeclav pod čj. MUBR 40511/2021 dne 12.04.2021.  
2. Za průběh uzavírky odpovídá žadatel, odpovědná osoba Petr Matuška, stavbyvedoucí, tel. 

+420 702 238 798.   
 
 

Odůvodnění : 
Správní orgán povoluje uzavírku na žádost žadatele ze dne 07.04.2021 z důvodu provádění 
stavebních prací – demolice a výstavby nového mostu ev. č. 0425-016. Žádost obsahovala náležitosti 
podle § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích. Uzavírka 
byla předem projednána podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích. Stanoveno bylo 
přechodné dopravní značení po uzavírku a objížďku podle zvláštního předpisu. Město Podivín, přes 

 

mailto:svatava.vyhnalkova@breclav.eu


jehož území bude vedena část jednosměrné objízdné trasy pro vozidla s výškou nad 3,4m, ve svém 
vyjádření ze dne 16.04.2021 nesouhlasilo s vedením objízdné trasy zastavěným územím města. Ve 
svém vyjádření mimo jiné uvádí “…Důvodem nesouhlasného stanoviska je skutečnost, že na objízdné 
trase vznikne neúměrné zatížení města Podivína dopravou v návaznosti na fakt, že město Podivín 
díky exitu 41 na D2 je vstupní branou do Lednicko - valtického areálu. Dle statistického měření 
dopravy vypracované společností Via Designe s.r.o. v srpnu 2020 je průjezdnost městem Podivín v 
obou směrech 7957 motorových vozidel denně. Situace, zejména pak křižovatka ulic Bratislavská, 
Palackého, Komenského je díky vytíženosti návštěvníků LVA problematická i bez dalšího 
zamýšleného navýšení, které žadatel navrhuje …(tvoří se kolony vozidel odbočující z komunikace 
Bratislavská na komunikaci Komenského /ve směru na Lednici/. Vozidla přijíždějící ve směru od 
Rakvic /navrhovaná objízdná trasa žadatele/ nemohou díky vytíženosti ze směru od Lednice odbočit 
vlevo na komunikaci Bratislavská….)“ Správní orgán při svém rozhodování vycházel z ust. § 24 odst. 
4 zákona, a dbal na to, aby uzavírka byla povolena na co nejkratší možnou dobu, objížďka byla řádně 
technicky zabezpečena a z hlediska provozu vyhovující. Navržená trasa jednosměrné objížďky 
směrem na Břeclav pro část dopravy přes Podivín se jeví jako jediná možná. Svedení dopravy zpět 
na silnici II/425 za obcí Rakvice limituje výška podjezdu železniční tratě, vozidla s výškou nad 4,3m 
jím neprojedou, s ohledem na přiměřenou délku objízdné trasy je její vedení přes Podivín nezbytné. 
Zatížení dopravou z uzavřeného úseku silnice II/425 je rozděleno na 2 jednosměrné objížďky, 
Podivínem projede pouze část vozidel ze směru na Břeclav. V případě ohrožení plynulosti dopravy, 
vyvolané uzavírkou, je v souladu s podmínkami stanovení přechodné dopravy zhotovitel povinen tyto 
jevy projednat a přijmout opatření k jejich odstranění, k čemuž bude správní orgán nápomocen.   
Uzavírka se nedotkne veřejné linkové autobusové dopravy, uzavřeným úsekem silnice II/425 nejsou 
žádné její spoje vedeny. Na základě výše uvedeného neshledal správní orgán rozpor s veřejnými 
zájmy a uzavírku komunikace povolil za výše uvedených podmínek na dobu realizace stavby.     
 

 
 

Poučení :  
Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, odvolat podáním učiněným u Městského úřadu Břeclav, a to do 15 dnů ode dne 
oznámení rozhodnutí (§ 83 odst. 1 správního řádu). Odvolacím správním orgánem je Krajský úřad 
Jihomoravského kraje, odbor dopravy. Lhůta pro podání odvolání počíná běžet dnem následujícím 
po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích 
odkladný účinek. 

 
 
 
 
    

Ing. Svatava Vyhnálková 
pracovník úseku dopravy a silničního hospodaření 
 

Obdrží: 
Účastníci řízení:  
ZLINMARK DZ s.r.o., DS 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p,o.k, IČO 709322581, DS 
Město Velké Bílovice, DS, Město Podivín, DS, Obec Rakvice, DS 
dotčené orgány: Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, DI Břeclav, DS 
Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, DS 
Zdravotnická záchranná služba JmK, p.o.k., DS 



R

A

K

V

I

C

E

R

A

K

V

I

C

E

m

3

,

4

3

,
4

 
m

N

A

D

m

3

,

4

3

,

4

 

m

N

A

D

3

,

4

 

m
N

A

D

I

S

1

1

c

3

,
4

 
m

N

A

D

B

Ř

E

C

L

A

V

B

Ř

E

C

L

A

V

B

1

6

m

3

,

4

B

1

6

m

3

,

4

I

S

1

1

c

R

A

K

V

I

C

E

2

 

x

 

I

S

1

1

b

H

U

S

T

O

P

E

Č

E

SITUACE DIO

V .................... dne ....................

PLATNOST DOKUMENTACE

V .................... dne ....................

V .................... dne .................... V .................... dne .................... V .................... dne ....................

DIO MOST EV. Č. 425-016 PŘES POTOK TRKMANKU 

03/2021

3 x A4

RDS

Ing. Adam Ohera

Bc. Lukáš Vonderka, MBA

066/2021

Hviezdoslavova 1191/55a 

Mob.: +420725994691

Mail.: zlinmark@zlinmark.cz

www.zlinmark.cz

II/425 STAROVIČKY - RAKVICE - BŘECLAV

627 00 Brno 

ZLINMARK DZ s.r.o.

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY - KŘP JMK

V .................... dne ....................

POZNÁMKA:

STÁVAJÍCÍ SVISLÉ TRVALÉ

DOPRAVNÍ ZNAČENÍ IS3 V

ROZPORU S NAVRŽENÝM

PŘECHODNÝM DOPRAVNÍM

ZNAČENÍM PRO VEDENÍ

OBJÍZDNÉ TRASY BUDE

ZNEPLATNĚNO



Doručenka datové zprávy
Předmět: Povolení uzavírky II/425 Rakvice rekonstrukce mostu ev.č. 0425-016 PORR

a.s.
ID zprávy: 899207663

Typ zprávy: Veřejná datová zpráva
Stav zprávy: Doručená

Datum a čas doručení: 23.4.2021 v 11:20:52

Odesílatel: Město Břeclav, náměstí T. G. Masaryka 42/3, 69002 Břeclav, CZ
ID schránky: fesbhyp

Typ schránky: Orgán veřejné moci
Odesílající osoba: Pověřená osoba

Adresát: ZLINMARK DZ s.r.o., Hviezdoslavova 1191/55a, 62700 Brno, CZ
ID schránky: 77n6yj5

Typ schránky: Právnická osoba

Zmocnění: Nezadáno
Naše čís. jednací: MUBR  49789/2021
Naše spisová zn.: MUBR-S  40511/2021 ODPŘ
Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Zakázáno doručení fikcí: Ne

Události zprávy:
23.4.2021 v 11:19:42 EV0: Datová zpráva byla podána.
23.4.2021 v 11:19:42 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

23.4.2021 v 11:20:52 EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.
300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné
dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu
veřejné moci není dotčeno.


	Listy a pohledy
	n x A4




